АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ГОРОД БИКИН"
Бикинского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.06.2016
	№
	104

                  г. Бикин

Об утверждении Положения об общественном совете по вопросам нормирования закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд при администрации городского поселения «Город Бикин» Бикинского муниципального района Хабаровского края.

В соответствии с частью 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.05.2015 N 476 «Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», администрация городского поселения «Город Бикин» Бикинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемое Положение об общественном совете по вопросам нормирования закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд при администрации городского поселения «Город Бикин» Бикинского муниципального района Хабаровского края (далее – общественный совет).
[bookmark: Par12]2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации городского поселения «Город Бикин».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского поселения                                                       В.А. Березовский

УТВЕРЖДЕНО
постановлением
администрации
городского поселения
«Город Бикин»
от 28.06.2016 № 104

[bookmark: Par29]Положение об общественном совете по вопросам нормирования закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд при администрации городского поселения «Город Бикин» Бикинского муниципального района Хабаровского края

1. Общие положения

1.1. Общественный совет по вопросам нормирования закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд при администрации городского поселения «Город Бикин» Бикинского муниципального района Хабаровского края (далее – общественный совет и администрация городского поселения соответственно) является совещательным и консультативным органом, образуемым для рассмотрения правил определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельным ценам товаров, работ, услуг), закупаемых администрацией городского поселения «Город Бикин» для обеспечения муниципальных нужд, и требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельным ценам товаров, работ, услуг), закупаемым администрацией городского поселения «Город Бикин».
1.2. Общественный совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее - Федеральный закон № 44-ФЗ), иными федеральными законами, нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, Министерства экономического развития Российской Федерации, Федеральной антимонопольной службы, нормативными правовыми актами Хабаровского края и настоящим Положением.
1.3. В состав общественного совета входят представители муниципальных органов, в том числе в обязательном порядке не менее двух депутатов Собрания депутатов городского поселения.
1.4. Состав общественного совета утверждается бессрочно.
1.5. Состав общественного совета утверждается распоряжением администрации городского поселения.
1.6. Решения общественного совета носят обязательный характер.

[bookmark: _GoBack]2. Задачи, функции, права общественного совета

2.1. Основными задачами общественного совета являются:
[bookmark: Par47]2.1.1. рассмотрение проектов правовых актов, указанных в пункте первом к Порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд городского поселения, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения;
2.1.2. выработка предложений по доработке проектов правовых актов, указанных в подпункте 2.1.1 пункта 2.1 настоящего Положения;
2.1.3. принятие решения о возможности принятия правовых актов, указанных в подпункте 2.1.1 пункта 2.1 настоящего Положения.
2.2. Основными функциями общественного совета являются:
2.2.1. обсуждение проектов правовых актов, указанных в подпункте 2.1.1 пункта 2.1 настоящего Положения;
2.2.2. подготовка предложений по доработке проектов правовых актов, указанных в подпункте 2.1.1 пункта 2.1 настоящего Положения, в том числе с учетом мнения общественных объединений, юридических и физических лиц;
2.2.3. подготовка решения о возможности принятия правовых актов, указанных в подпункте 2.1.1 пункта 2.1 настоящего Положения.
2.3. Общественный совет вправе:
2.3.1. приглашать на свои заседания представителей муниципальных органов, органов государственной власти, граждан, общественные объединения и объединения юридических лиц;
2.3.2. запрашивать и получать информацию по вопросам нормирования в сфере закупок муниципального органа, необходимую для осуществления возложенных на него функций;
2.3.3. вносить предложения по совершенствованию деятельности муниципального органа по вопросам нормирования в сфере закупок;
2.3.4. создавать рабочие группы;
2.3.5. осуществлять иные полномочия, необходимые для осуществления деятельности общественного совета.

3. Порядок формирования и организация деятельности
общественного совета

3.1. В целях формирования состава общественного совета сектор экономики администрации городского поселения «Город Бикин» представляет главе городского поселения предложения по формированию состава общественного совета из представителей муниципальных органов.
3.2. Состав общественного совета в течение трех дней со дня его утверждения размещается на официальном сайте администрации городского поселения «Город Бикин».
3.3. Председатель, заместитель председателя и секретарь общественного совета избираются из состава общественного совета путем открытого голосования.
3.4. Члены общественного совета не вправе делегировать свои полномочия другим лицам.
3.5. Заседания общественного совета проводятся по мере необходимости.
Заседание общественного совета считается правомочным, если в нем участвует более половины от общего числа его членов.
Порядок проведения заседаний общественного совета определяется председателем общественного совета.
3.6. Решение, принятое общественным советом, оформляется протоколом, подписываемым всеми его членами.
Один экземпляр протокола или выписка из протокола заседаний общественного совета направляется руководителю муниципального органа, разработавшего и представившего на общественный совет правовой акт, указанный в подпункте 2.1.1 пункта 2.1 настоящего Положения.
3.7. По результатам рассмотрения проектов правовых актов, указанных в подпункте 2.1.1 пункта 2.1 настоящего Положения, общественный совет принимает одно из следующих решений:
3.7.1. о необходимости доработки проекта правового акта;
3.7.2. о возможности принятия правового акта.
3.8. Организационно-техническое и информационное обеспечение деятельности общественного совета осуществляет администрация городского поселения.